
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ 
 

03.08.2023 № 278 

 

Об утверждении кадрового состава психолого-педагогического 

консилиума в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №9 «Радуга» на 2023-2024 

учебный год 

 

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», приказа 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты- Мансийского 

автономного округа - Югры от 24.10.2019 № 1387 «Об организации 

деятельности психолого-педагогических консилиумов образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», приказа 

Департамента  образования и молодёжной политики администрации города 

Нефтеюганска от 05.11.2019 № 790-п «Об организации деятельности 

психолого–педагогических консилиумов образовательных организаций», в 

целях обеспечения деятельности психолого-педагогических консилиумов 

образовательных организаций, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить кадровый состав психолого–педагогического консилиума 

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» на 2023-2024 учебный год (далее-ППк), 

согласно приложения 1. 

2. Председателю ППк, старшему воспитателю Мамедовой С.С.: 

2.1. В срок до 01.09.2023 разработать план работы ППк на 2023-2024 

учебный год. 

2.2. Утвердить План работы психолого-педагогического консилиума 

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» на 2023-2024 учебный год, согласно 

приложению 2. 

2.3. В срок до 03.09.2023 ознакомить кадровый состав ППк с планом 

работы на 2023-2024 учебный год 

2.4. Организовать работу ППк на 2023-2024 учебный год в соответствии с 

локальными документами МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                                     Ю.А.Ячникова 



Приложение 1 к приказу  

                     от 03.08.2023 № 278 

 

Кадровый состав психолого-педагогического консилиума  

на 2023-2024 учебный год 

 

Председатель ППК: старший воспитатель Мамедова С.С. 

Члены ППК:  заместитель директора по ВМР Гурьева О.В. 

заместитель директора по ВМР Гимазова Л.С. 

педагог-психолог Багрина Н.В. 

педагог-психолог Файзуллина Р.А. 

учитель-логопед Сорокина И.Г.  

учитель-логопед Малышева Н.В.  

учитель-логопед Илюк Н.И. 

педагоги ДОУ по приглашению председателя консилиума 

 

Секретарь: педагог-психолог Багрина Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

                                от 03.08.2023 № 278 

 

План работы психолого-педагогического консилиума муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения  города 

Нефтеюганска  «Детский сад №9 «Радуга» на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/

п 

Содержание основной 

деятельности 
Сроки Ответственный 

1.  Заседание №1 

 «Организационное заседание 

ППк"» 

1. Уточнение нормативно-правовой 

документацией, регламентирующей 

деятельность ППк 

2. Утверждение плана работы ППк 

на 2023-2024 учебный год 

3. Выполнение обязанностей 

членов ППк, утверждение планов и 

графиков работы специалистов 

Сентябрь 

 

 

 

 

 

 

 

Ст.воспитатель 

Мамедова С.С. 

Члены ППк 

2.  Логопедическое обследования 

детей старших групп. 

Октябрь Учителя-логопеды 

3.  Заседание №2 

 «Организационное заседание 

ППк"» 

1 Результаты логопедического 

обследования детей старших групп. 

2. Разработка рекомендаций по 

организации психолого-

педагогического сопровождения 

воспитанников  испытывающих 

трудности в освоении 

образовательной программы 

Октябрь Ст.воспитатель 

Мамедова С.С. 

Члены ППк 

4.  Выступление на родительских 

собраниях «Особенности 

адаптационного периода» 

«Возрастные особенности детей» 

Октябрь  Педагоги-психологи 

5.  Семинар для педагогов 

«Подготовка детей 

подготовительной группы к 

обучению в школе в рамках 

образовательной программы ДОУ 

«Развитие» 

Октябрь  Педагоги-психологи 



6.  Психолого-педагогический 

мониторинг освоения 

образовательной программы 

(стартовая диагностика) 

Ноябрь  Ст.воспитатель 

Мамедова С.С. 

Члены ППк 

воспитатели 

7.  Заседание № 3 

1.Анализ результатов психолого-

педагогического мониторинга 

освоения образовательной 

программы воспитанников по 

образовательным областям. 

2. Разработка рекомендаций по 

организации психолого-

педагогического сопровождения и 

коррекционной – развивающей 

работы с воспитанниками 

испытывающих трудности в 

освоении образовательной 

программы 

Ноябрь-

декабрь 

Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Члены ППк 

8.  Заседание № 4 

1.Отчет педагогов психологов, 

учителей-логопедов, воспитателей 

по ведению индивидуальных 

образовательных маршрутов с 

воспитанниками испытывающих 

трудности в освоении 

образовательной программы и с 

детьми с ОВЗ 

2.Разработка рекомендаций для 

родителей (законных 

представителей) и педагогов по 

дальнейшему сопровождению этих 

воспитанников 

Январь Ст.воспитатель 

Мамедова С.С. 

Члены ППк 

9.  Диагностика готовности к 

обучению в школе будущих 

первоклассников по Л.А.Ясюковой 

Январь-

апрель 

Педагоги -

психологи 

10.  Психолого-педагогический 

мониторинг освоения 

образовательной программы 

детьми с ОВЗ (промежуточная 

диагностика) 

Ноябрь  Ст.воспитатель 

Мамедова С.С. 

Члены ППк 

воспитатели 

11.  Психолого-педагогический 

мониторинг освоения 

образовательной программы 

(итоговая диагностика) 

Апрель  Ст.воспитатель 

Мамедова С.С. 

Члены ППк 

воспитатели 

12.  Заседание № 5 Апрель Ст.воспитатель 



1.Анализ результатов психолого-

педагогического мониторинга 

освоения образовательной 

программы воспитанников по 

образовательным областям. 

2. Разработка рекомендаций по 

организации психолого-

педагогического сопровождения и 

коррекционной – развивающей 

работы с воспитанниками 

испытывающих трудности в 

освоении образовательной 

программы  

Мамедова С.С. 

Члены ППк 

13.  Первичное логопедического 

обследования детей средних групп 

Апрель-май Учителя-логопеды 

14.  Заседание №6 

Тема: "Итоги работы ППк за 

учебный год» 

1.Результаты реализации 

индивидуальных образовательных 

маршрутов, их эффективность 

2.Отчеты узких специалистов и 

воспитателей о динамике развития 

детей с ОВЗ в качестве реализации 

образовательных маршрутов 

3.Анализ деятельности ППк  за 

2023-2024 учебный год 

4. Результаты первичного 

логопедического обследования 

детей средних групп 

Май Ст.воспитатель 

Мамедова С.С. 

Члены ППк 

15.  Внеплановые заседания по мере 

поступления запросов от 

воспитателей и родителей 

(законных представителей) 

В течении 

года 

Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Члены ППк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


